
 

Ekspluatācijas rokasgrāmata 

 
Saturs Lappuseetotāja rokasgrāmatā 

Speciālie norādījumi drošības tehnikā 
• Pirms ierīces ekspluatācijas uzmanīgi izlasiet ekspluatācijas instrukciju un saglabājiet to 
drošā vietā kopā ar garantijas talonu, kases čeku un arī kartona kārbu ar iepakojuma  
materiālu. 
 
• Lietojiet ierīci tikai savām vajadzībām un pēc norīkojuma. Ierīci nav paredzēts lietot 
komercdarījumiem. Nelietojiet ierīci laukā (izņemot ierīces, kuru ekspluatācija laukā ir 
pieļaujama). Sargiet ierīci no karstuma, tiešiem saules stariem, mitruma (nekādā 
gadījumā nelieciet ierīci ūdenī) un no asiem stūriem. Neskarieties klāt ierīcei ar mitrām 
rokām. Ja ierīce ir pabijusi mitrumā vai samirkusi, nekavējoties izvelciet kontaktdakšu 
no rozetes. Neskarieties klāt mitrām vietām.  
 
 
• Pēc ekspluatācijas, piederumu montāžas, tīrīšanas vai ierīces bojājumu gadījumos vienmēr 
izvelciet kontaktdakšu no rozetes (velciet tikai aiz kontaktdakšas, bet ne aiz kabeļa). 
 
• Neatstājiet bez uzraudzības ieslēgtas elektroierīces. Ja ir radusies vajadzība iziet, tad 
izslēdziet elektroierīces vai izraujiet kontaktdakšu no rozetes( velciet aiz kontaktdakšas, nevis 
aiz kabeļa).  
 
• Lai pasargātu bērnus no strāvas, sekojiet tam, lai kabelis neatrastos kur pagadās un bērni 
netiek klāt ierīcei. 
 
• Regulāri apskatiet ierīci un kabeli, vai tie nav bojāti. Nekādā gadījumā neieslēdziet bojātu 
ierīci. 
 
• Nekādā gadījumā nelabojiet ierīci pašrocīgi, bet tādā gadījumā griezieties pēc palīdzības 
pie speciālista. No drošības tehnikas aspekta, tīkla kabeļa maiņu var veikt tikai pie rūpnīcas 
izgatavotājiem, pie kvalificēta speciālista vai remontservisā. 
 
• Izmantojiet tikai oriģinālās rezerves daļas. 
 
• Lūdzu, ievērojiet zemāk norādītos „Speciālos norādījumus drošības tehnikā” 
 



• Ierīce aprīkota ar termostatu, kas ierobežo temperatūru, kūstošu drošinātāju un drošības 
slēdzi. 
 
• Aizliegts atvērt ierīci darbības laikā.  
 
• Aizliegts novietot strādājošu ierīci 45 ‘grādu leņķī, tā kā kopā ar tvaikiem var izšļakstīties 
karstais ūdens. 
 
• Nekādā gadījumā nevirziet strūklu ar karsto ūdeni uz cilvēkiem, dzīvniekiem vai 
elektroiekārtām (piemēram uz cepeškrāsns 
lampiņu).  
 
• Nekad neievietojiet ierīci ūdenī vai citos šķidrumos. 
 
• Pirms ieliet ūdeni rezervuārā noteikti izvelciet kontaktdakšu no rozetes. 
 
• Nepārpildīt! Nepārsniedziet ūdens daudzumu, kā ir nomērīts! 
 
• Uzglabājiet ierīci bērniem nepieejamā vietā. 
 
• Nepieskarieties pie karstām detaļām. Pirms uzgaļu maiņas ļaujiet elektroiekārtai pilnībā 
atdzist. 
 
• Aizliegts izmantot tvaika tīrītāju elektroiekārtu un elektropārvadu tīrīšanai. 
 
• Lai likvidētu katlakmeni nepievienojiet ūdenim nekādus šķīdinātājus, alkoholu vai 
mazgāšanas līdzekļus, tas var sabojāt ierīci un izrādīties bīstams! 
 
• Aizliegts lietot nesalabotu tvaika tīrītāju.  
Uzmanību! Pirms darba uzsākšanas nepieciešams pārbaudīt, vai atbilstošajiem materiāliem 
ir pieļaujama tīrīšana ar tvaiku. Nekad neturiet pārāk ilgi ierīces sprauslu vienā un tai pašā 
vietā. 
 
Tvaika katla piepildīšana pirms ieslēgšanas! 
Pirms atslēgt tvaika katla slēdzi, vispirms nepieciešams izvilkt kontaktdakšu no rozetes un 
nospiest uz tvaika slēdzi, lai pārliecinātos vai tajā nav spiediens. 
 
Uzmanību! Pirms attaisīt slēdzi(4) veiciet sekojošo: 
 
• Izvelciet kontaktdakšu no rozetes. 
• Samaziniet spiedienu ar tvaika slēdža palīdzību(5). 
• Ja elektroierīce vēl ir karsta, tad pagaidiet 5 minūtes pirms pilnībā likvidēt slēdzēju. 
Iespiediet slēdzēju uz leju un pagrieziet to. 
 
Uzmanību! Briesmas iegūt apdegumus! 
Atveriet drošinātāja slēdzi(4) tikai tad, ja no sprauslas vairs nepienāk tvaiks. 

 Izkratiet ūdens pārpalikumus no katla.  

 Piepildiet mērāmo glāzi ar ūdeni un pārlejiet to katlā. Nepieciešamības gadījumā 
izmantojiet piltuvi. Stingri 

 aizgrieziet drošības slēdzi. 
 



Atsevišķu piederumu savienošana 
Iespēja ievietot atsevišķas sprauslas šļūtenes savienojuma galviņā: 
• Vienu no sprauslām ievietojiet šļūtenes savienojuma galviņ līdz mehāniskai fiksācijai. 
• Lai noņemtu sprauslu nospiediet šļūtenes savienojuma galviņas pogu. 
• Turot ieslēgtu pogu noņemiet sprauslu, tāpat var arī pagarināt sprauslu, tam izmantojot 
vienu pagarināto cauruli vai abas kopā. 
• Ievietojiet vienu pagarināmo cauruli otrā līdz mehāniskai fiksācijai, pēc tam ielieciet to 
rokturī. 
• Ievietojiet caurulē sprauslu – birsti vai kādu citu uzgali. 
• Lai noņemtu pagarināmo cauruli, nospiediet pogu uz šļūtenes savienojuma galviņas. 
Tērauda sprausla ar uzgali – apaļā birste: 
Lai, piemēram, iztīrītu spraugas, vannas apmales un citas grūti pieejamas vietas. 
Sprausla – birste: 
Lielām virsmām, kā, piemēram, koka grīdas, flīzes utt. 
Stiklu tīrītājs: 
Logu stiklu tīrīšanai, vannas istabas aizkariem utt. 
Pārvalks: 
Jūtīgām virsmām. Lietojiet tos kombinācijā ar stiklu tīrītāju. 
• Pirms ieslēgt ierīci rozetē pārbaudiet tīkla spriegumu atbilstoši ierīces spriegumam, 
informācija par to atrodas ierīces tabulā. 
• Ieslēdziet ierīci tikai rozetē ar aizsargātiem kontaktiem un spriegumu 230V/50Hz, kas 
uzstādīta atbilstoši noteikumiem. 
• Uzstādiet slēdzi iesl/izsl, kas atrodas virs ierīces „I: stāvoklī. 
• Pēc apmēram 3 – 4 minūtēm spiediens katlā sasniegs vajadzīgo. Tvaika padevei nospiediet 
uz slēdzi. 

Sagatavošana ieslēgšanai 
darbības laikā Tīrīšana un tehniskā apkalpošana 
Ja tvaika katlā beidzies ūdens, tad, neskatoties uz nospiesto slēdzi, tvaika padeve būs 
apturēta. Ūdens pieliešana rezervuārā notikssekojošā veidā: 
 
1. Izslēdziet ierīci, uzstādot slēdzi Iesl /Izsl „0” režīmā. 
2. Izraut kontaktdakšu no rozetes! 
3. Apmēram 5 minūtes pagaidīt, bet pēc tam ar tvaika slēdzi nolaist atlikušo spiedienu. 
4. Nospiediet uz drošinātāja vārstu un sāciet to lēnām griezt, pagaidiet pāris sekundes 
kamēr nokritīs atlikušais spiediens un tikai pēc tam atveriet to pilnībā. 
 
5. Pārlejiet katlā ūdeni, kas nomērīts ar mēru, izmantojot piltuvi. Nepārpildiet! 
Nepārpildiet ūdens daudzumu, kas nomērīts ar mēru! Sargieties no ūdens, kas var 
nejauši izšļākties no katla. Lai novērstu ūdens izšļākšanos, nepieciešams pieliet ūdeni atvērtā 
katlā ar piltuves palīdzību. 
 
6. Stingri aizgrieziet drošinātāja slēdzi. 
7. Ielieciet kontaktdakšu rozetē.  
• Darbus, kas saistīti ar ierīces tehnisko apkalpošanu vai tīrīšanu, pieļauts veikt tikai pēc tam, 
kad no rozetes būs izrauta kontaktdakša. 
 
• Pirms ierīces tīrīšanas uzsākšanas vai nolikšanas glabāšanā, tai ir jābūt pilnībā atdzisušai. 
• Viegli notīriet ierīci un piederumus ar mitru drāniņu. 
• Ierīces tīrīšanai nelietojiet stiprus 
mazgāšanas līdzekļus vai šķīdinātājus. 
• Lai nodrošinātu ierīces ilgu kalpošanu katru mēnesi, nepieciešams likvidēt(izmazgāt)  



katlakmeni no tvaika katla. Lūdzu, lai likvidētu katlakmeni, neizmantojiet etiķi vai citus 
līdzekļus. 
Šī ierīce ir izgājusi visas nepieciešamās un aktuālās pārbaudes, kas rakstītas CE direktīvā, 
piemēram, uz elektromagnētisko saderību, un, atbilstoši prasībām mazvoltāžas tehnikai, tika 
konstruēta un uzbūvēta pēc pēdējām drošības tehnikas prasībām. Tikai mums ir tiesības uz 
šīs ierīces tehniskām izmaiņām! 
 
 
 

Serviss:  

SIA „General Serviss” 

Buļļu iela 70c, Rīga 

Tālr. 67425232, 26304860 
 

 

 

 

 

THOMAS 
 

Izplatītājs: 

 

SIA „Baltic Distribution”  

Jūrkalnes iela 11, Rīga 

Latvija, LV-1046 

Tālr.+371 29109868 

info@thomas-shop.lv 

www.thomas-shop.lv 

 

 

 

http://www.thomas-shop.lv/

